
 

 

 

 

 

 

  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo Sito web 

Atti 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Codice Progetto 

Autorizzato: 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-325 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   

dell’organizzazione scolastica. 

 

CUP: F19J21009030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 del MIUR con la quale viene 

comunicato che sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse 

al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle 

classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa 

delle segreterie scolastiche; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 

indirizzata all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001200 - 28/01/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



 

 

 

finanziamento di €. 55.406,95; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti 

PON FESR; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate saranno assunte nel Programma Annuale 2022 a 

seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. 

n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio d'Istituto 

 

 

D I S P O N E 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del Finanziamento 

relativo al seguente progetto autorizzato a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

 
 

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 

 

  

 Codice identificativo Titolo Importo autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-325 Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e                

dell’organizzazione scolastica 

€ 55.406,95 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001200 - 28/01/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2022-01-28T11:40:13+0100
	Santoro Antonio




